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Velkomsttale onsdag d. 14. november 2007 v/ BKF`s formand Per B. 
Christensen 
 
Velkommen til årsmøde 2007. 

 

Det første årsmøde, hvor vi samler BKF`s medlemmer fra de 98 nye 

kommuner. 

 

Et årsmøde der holdes dagen efter et spændende folketingsvalg og hvor 

kommunernes økonomi, børnefamiliernes vilkår, velfærdssamfundets fremtid 

og afbureaukratisering har været temaer i valgkampen. 

 

Vi kender ikke endnu helt de konkrete parlamentariske konsekvenser af  

folketingsvalget og derfor vil vi heller ikke få besøg af nogen ministre. 

 

Det bliver et årsmøde der i høj grad står i kommunalreformens og kulturens 

tegn. 

 

Et årsmøde der næsten kommer som afslutningen på et meget spændende – 

somme tider for spændende - og arbejdsomt år med at implementere den nye 

reforms opgaver og de nye kommuners struktur. 

 

Oven på det kan man sagtens bruge et helle – et frikvarter! 

 

Jeg håber vi får nogle gode dage her på Munkebjerg. Som det fremgår af 

deltagerlisten er det er rekordårsmøde. Vi har aldrig været flere til et årsmøde 

i BKF og vi anvender rammerne på Munkebjerg til det yderste. Vi bliver 325 

når vi er flest. 

 

Vi vil sætte fokus på: 
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• Børn og børns læsevaner også fordi det har været et tema i forbindelse 

med kvalitetsreformen 

• Evaluering og dokumentation – men i et nyt perspektiv 

• Kvalitetsreformen – selvom vi ikke rigtig ved hvordan reformen ender i 

praksis 

• De nye kommunale opgaver og den nye struktur, som blev langt mere 

opslidende end vi havde forventet – og her i kredsen lader vi os ellers 

sjældent overraske 

• Og kulturen, hvor vi fremlægger en ny kultur- og fritidspolitisk 

vedtagelse og får besøg af et par kulturkendisser og noget så sjældent 

som en rapper. 

 

Vi har sat ekstra fokus på kulturen i de nye kommuner i år.  Kultur betyder 

meget for os alle i dagligdagen.  

 

Mange har forsøgt at definere kultur.  

 

- Kultur er vaner, sagde den danske videnskabsmand og forfatter Hartvig 

Frisch i 1928 i bogen ”Europas Kulturhistorie”.  

 

- Kultur er det der bliver tilbage, når man har glemt alt det man har lært, 

sagde den svenske forfatter ,Selma Lagerlöf. 

 

Det er ikke vores opgave at komme med definitioner – men at gøre noget ved 

kulturen i kommunerne. Det glæder jeg mig til at drøfte med jer i de 

kommende dage. 

 

Velkommen 

 

Velkomst til Thomas Winding 
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En særlig velkomst til dig Thomas Winding. 

 

Alle i salen kender aftenens foredragsholder fra fjernsynet, fra film, som 

billedkunstner, der maler elefanter, som foredragsholder, historiefortæller eller 

forfatter. 

 

Og rigtig mange er også vilde med hans milde anarkisme og børnesolidariske 

måde at anskue verden på. 

 

Du indførte den gode historie før det blev in. 

 

Vi kunne ikke finde nogen bedre børneven til at fortælle om: ”vigtigheden af at 

børn læser” 

 

Thomas Winding formår, at binde begreber som ”den gode historie”, kultur og 

børn sammen. 

 

Velkommen Thomas Winding. 

 

 

 

 

 


